
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ» 

СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ» 

664003, а/я 269 
г. Иркутск, 
ул. Карла Маркса, 22 

Тел./факс 35-04-97 
e-mail: irkprofobl@mail.ru 

« » ноября 201 бгода № £72. f Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области 

С;Ф. Брилке 

Законодательное Собранна [ 
Иркутской области -

№ПЗ 
Дата: А 

Уважаемый Сергей Фатеевич! 

Союз «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» на
правляет ко второму чтению в порядке законодательной инициативы поправки 
к проекту закона «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Иркутской об
ласти «О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопле
ния и освещения для отдельных категорий педагогических работников в Ир
кутской области». 

Приложение: 1. Поправки к проекту закона Иркутской области - на 1 л. 
2. Постановление Президиума Иркутского Профобъединения 

№^--/рОТ 30.11.2016 г. - на 1 л.; 

Председатель 
! 

А.Н.Оболкин 

Соломин В.А. 
35-00-69 

Законодательное Собрание 
Иркутской обяаста 

|Вх. № 6 icll 7_7«_ 
3 /( 2г. 

листах, кнаекс/)/~^3/р 



приложение 

Поправки Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» 
к проекту закона Иркутской области «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Иркутской области «О мерах 

социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения для отдельных категорий 
педагогических работников в Иркутской области» (2-ое чтение) 

№ 

п/п 
Статья, 
часть 

Содержание поправки Обоснование поправки 

1 4 
1. Статья 5 Изложить в следующей редакции: 

Статья 5. Размер возмещения расходов, связанных с 
предоставлением педагогическим работникам мер социальной 
поддержки 

1. Возмещение расходов, связанных с предоставлением 
педагогическим работникам мер социальной поддержки в 
части платы за жилое помещение, за отдельные виды 
коммунальных услуг, в том числе за электрическое отопление, 
расходов на приобретение и доставку твердого топлива, 
осуществляется по фактическим расходам. 

2. Педагогическим работникам, не подтвердившим 
фактические расходы на приобретение твердого топлива, 
возмещение расходов осуществляется в размере: 

1) 1700 рублей в месяц - проживающим и работающим 
в сельской местности в южных районах Иркутской области; 

2) 2500 рублей в месяц - проживающим и работающим 
в сельской местности в районах Крайнего Севера Иркутской 
области и местностях, приравненных к районам Крайнего 
Севера. 

Поправка направлена на 
сохранение достигнутого 
уровня социальной защиты 
педагогических работников, 
поддержания доверия к 
действиям органов 
государственной власти 
Иркутской области (часть 1 
статьи 5); 

на установление 
минимальной гарантии 
педагогическим работникам, 
проживающим и работающим 
в сельской местности, не 
имеющим возможности 
предоставить документы, 
подтверждающие фактические 
расходы по приобретению и 
доставке твердого топлива 
(часть 2 статьи 5). 



СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПРОФСОЮЗОВ» 
ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«3О»ноября 2016 г г.Иркутск № 4 S-jp. 

О поправках Иркутского Профобъединения к проекту 
закона Иркутской области «О внесении изменений в 
статьи 4 и 5 Закона Иркутской области «О мерах соци
альной поддержки по оплате жилых помещений, ото
пления и освещения для отдельных категорий педагоги
ческих работников в Иркутской области» 

Заслушав и обсудив информацию Федосеевой В.Г. - председателя Ир
кутской областной организации Профсоюза работников народного образова
ния и науки по поправкам к проекту закона Иркутской области «О внесении 
изменений в статьи 4 и 5 Закона Иркутской области «О мерах социальной 
поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения для отдель
ных категорий педагогических работников в Иркутской области», 

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет: 

1. Утвердить поправки к проекту закона Иркутской области «О вне
сении изменений в статьи 4 и 5 Закона Иркутской области «О мерах соци
альной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения для 
отдельных категорий педагогических работников в Иркутской области» 
(прилагаются). 

2. Поручить руководству Иркутского Профобъединения в порядке за
конодательной инициативьцшести поправки в Законодательное Собрание 
Иркутской области. 

Председатель А.Н.Оболкин 


